
 

 

DELIBERA 57/2023 
 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 
di ogni ordine e grado approvato con D. Lgs. 297/1994;  

VISTA la Legge 107/2015 di Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione che ha disposto 
al comma 12 la stesura, a cura delle Istituzioni scolastiche, del piano triennale dell'offerta formativa 
elaborato dal Collegio Docenti, sulla base degli indirizzi per le attività della scuola e delle scelte di 
gestione ed amministrazione definiti dal Dirigente Scolastico e approvato dal Consiglio d’Istituto;  

VISTA la nota Nota M.I. 14.09.2021, prot. n. 21627 - Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) - 
indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche (Rapporto di 
autovalutazione, Piano DI miglioramento, Piano triennale dell'offerta formativa); 

VISTO l’atto di indirizzo della DS per la predisposizione del PTOF per il triennio 2022/2025 (ex art.1, 
comma 14 L. n. 107/2015);  

VISTE le modifiche al PTOF approvate all’unanimità dal Collegio dei Docenti con Delibera del 
27/10/2023;  

CONSIDERATI i risultati degli interventi di miglioramento programmati e attuati nell’arco dello 
scorso triennio, l’aggiornamento del Rapporto di Autovalutazione (RAV) da cui sono scaturite le 
priorità e i traguardi da perseguire per incrementare l’efficacia dell’offerta formativa;  

VISTA la presentazione che la DS ne fa al Consiglio dettagliando i punti per i quali il Collegio ha 
ritenuto di procedere con modifica, in particolare quelli relativi alle nuove introduzioni normative di 
cui in premessa; 

 

DELIBERA  

all’unanimità, l’approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa così come formulato e 
integrato per l’a.s. 2023/24 dal Collegio dei Docenti. 

 
 

********************* 

 
 

I.I.S. A. OLIVETTI
C.F. 90003420719 C.M. FGIS04600N
A3692B4 - I.I.S. ADRIANO OLIVETTI

Prot. 0009652/U del 17/11/2023 13:29


